
  

NY SEGES-VEJLEDNING OM UDARBEJDELSE AF
TYPE 2-KORREKTIONER FOR KVÆLSTOF OG
FOSFOR

SEGES og Kopenhagen Fur har udarbejdet en vejledning i type 2-korrektioner for kvælstof og
fosfor for kvæg, svin, fjerkræ og mink. Vejledningen er et supplement til vejledningen fra
Landbrugsstyrelsen.

Vejledningen er en vejledning i at finde, beregne og dokumentere data, som skal bruges i
forbindelse med at lave type 2-korrektioner af normproduktionen af kvælstof og fosfor i
gødningsregnskabet. Vejledningen bygger oven på den generelle vejledning fra
Landbrugsstyrelsen. Denne specifikke vejledning er således et supplement, og det forudsættes,
at de generelle regler for type 2-korrektioner er kendt, eller at man tilegner sig dem ved at læse
Landbrugsstyrelsens vejledning.

Vejledningen er udarbejdet, så den kan anvendes i samarbejde mellem fodringskonsulenter og
planteavlskonsulenter, men det forventes primært, at det er fodringskonsulenter, som samler og
beregner de relevante data, som planteavlskonsulenten skal bruge til type 2-korrektionen i
gødningsregnskabet, da indsamling af disse data kræver et indgående kendskab til bedriftens
fodringdata.

Vejledningen er skrevet af fodringsfagfolk på SEGES og i Kopenhagen Fur:

Ole Aaes, HusdyrInnovation, har skrevet afsnittet om kvæg

Per Tybirk, HusdyrInnovation, har skrevet afsnittet om svin

Jette Søholm Petersen, ØkologiInnovation har skrevet afsnittene om slagtefjerkræ

Niels Finn Johansen, ØkologiInnovation, har skrevet afsnittene om høns

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Landbrug/Vejledning_om_goedsknings-_og_harmoniregler_2018_2019_1version.pdf


Susanne Østerby, Kopenhagen Fur har skrevet afsnittet om mink

Vejledningen er samlet og redigeret af Torkild Birkmose, PlanteInnovation

Vejledningen er skrevet specifikt til planperioden 2018/19, og det forventes, at vejledningen vil
blive revideret til planperioden 2019/20 i efteråret 2019. Forslag og kommentarer modtageres
derfor gerne, så de kan indarbejdes i den næste version af vejledningen.

Se vejledningen her
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